
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Г и 

L J L 

0-распределении по элективным 
дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программах] 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по 

направлению подготовки 05.03.06 «Экология и природопользование» по элективным 
дисциплинам на 2025/2026 учебный год, в соответствии со списком (Приложение к 
настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, Г.П. Диже 
геоэкология, почвоведение и образовательным программам 
«Математика» и «Современное программирование» 

Г п 
L J 



Приложение к распоряжению 
заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным программам 

«Математика» и «Современное программирование» 

от 
Списки студентов 1 курса основной образовательной программы бакалавриата 
СВ.5024.2024 Экология и природопользование по направлению 05.03.06 Экология и 
природопользование (группа 24.Б05-нз) на элективные дисциплины: 

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года 
1. Лесопользование и основы лесного хозяйства (зачет) 

.1. Абрамова Милана Ивановна 

.2. Аксенова Полина Ивановна 

.3. Андриенко Екатерина Павловна 

.4. Асташов Захар Вадимович 

.5. Быкова Екатерина Дмитриевна 

.6. Веселова Дарья Владимировна 

.7. Гладышева Виктория Михайловна 

.8. Губернаторов Егор Сергеевич 

.9. Гусаров Ярослав Евгеньевич 

.10. Егорова Анастасия Алексеевна 

.11. Завьялова Александра Аркадьевна 

.12. Иванова Ксения Павловна 

.13. Кирюхин Максим Дмитриевич 

.14. Козинова Валерия Юрьевна 

.15. Колпащикова Софья Дмитриевна 

.16. Кучмин Евгений Алексеевич 

.17. Миниченко Святослава 

.18. Мышленок Анастасия Игоревна 

.19. Рыжкова Елизавета Сергеевна 

.20. Серажитдинова Ульяна Ринатовна 

.21. Силантьева Ксения Романовна 

.22. Соловьев Дмитрий Михайлович 

.23. Харькова Екатерина Александровна 

.24. Хромченко Григорий Олегович 
[ .25. Чуркина Полина Евгеньевна 

2. Ландшафтная экология (экзамен) 
2.1 .Абрамова Милана Ивановна 
2.2.Аксенова Полина Ивановна 
2.3.Андриенко Екатерина Павловна 
2.4.Асташов Захар Вадимович 
2.5.Быкова Екатерина Дмитриевна 
2.6.Веселова Дарья Владимировна 
2.7.Гладышева Виктория Михайловна 
2.8.Губернаторов Егор Сергеевич 



2.9. Гусаров Ярослав Евгеньевич 
2.10. Егорова Анастасия Алексеевна 
2.11. Завьялова Александра Аркадьевна 
2.12. Иванова Ксения Павловна 
2.13. Кирюхин Максим Дмитриевич 

2.14. Козинова Валерия Юрьевна 
2.15. Колпащикова Софья Дмитриевна 
2.16. Кучмин Евгений Алексеевич 
2.17. Миниченко Святослава 
2.18. Мышленок Анастасия Игоревна 
2.19. Рыжкова Елизавета Сергеевна 

2.20. Серажитдинова Ульяна Ринатовна 
2.21. Силантьева Ксения Романовна 
2.22. Соловьев Дмитрий Михайлович 
2.23. Харькова Екатерина Александровна 
2.24. Хромченко Григорий Олегович 
2.25. Чуркина Полина Евгеньевна 

В весеннем семестре 2025/2026 учебного года 

3. Методика эколого-геологических исследований (зачет) 
3.1 .Аксенова Полина Ивановна 
3.2.Гладышева Виктория Михайловна 
3.3.Козинова Валерия Юрьевна 
3.4.Колпащикова Софья Дмитриевна 
3.5.Кучмин Евгений Алексеевич 

4. Гидрогеология и охрана подземных вод (зачет) 
4.1. Абрамова Милана Ивановна 

4.2.Андриенко Екатерина Павловна 
4.3.Асташов Захар Вадимович 
4.4.Быкова Екатерина Дмитриевна 
4.5.Веселова Дарья Владимировна 
4.6.Губернаторов Егор Сергеевич 
4.7.Гусаров Ярослав Евгеньевич 
4.8.Егорова Анастасия Алексеевна 
4.9.3авьялова Александра Аркадьевна 
4.10. Иванова Ксения Павловна 
4.11. Кирюхин Максим Дмитриевич 
4.12. Миниченко Святослава 
4.13. Мышленок Анастасия Игоревна 
4.14. Рыжкова Елизавета Сергеевна 
4.15. Серажитдинова Ульяна Ринатовна 
4.16. Силантьева Ксения Романовна 
4.17. Соловьев Дмитрий Михайлович 
4.18. Харькова Екатерина Александровна 
4.19. Хромченко Григорий Олегович 
4.20. Чуркина Полина Евгеньевна 

5. Модуль. Учебная практика. Ландшафтно-экологическое картографирование с 
применением методов биоиндикации. Гидроэкология и гидрогеология (зачет) 



5.1 .Абрамова Милана Ивановна 
5.2.Аксенова Полина Ивановна 
5.3.Андриенко Екатерина Павловна 
5.4.Асташов Захар Вадимович 
5.5.Быкова Екатерина Дмитриевна 
5.6.Веселова Дарья Владимировна 
5.7.Гладышева Виктория Михайловна 
5.8.Губернаторов Егор Сергеевич 
5.9.Гусаров Ярослав Евгеньевич 
5.10. Егорова Анастасия Алексеевна 
5.11. Завьялова Александра Аркадьевна 
5.12. Иванова Ксения Павловна 
5.13. Кирюхин Максим Дмитриевич 
5.14. Козинова Валерия Юрьевна 
5.15. Колпащикова Софья Дмитриевна 
5.16. Кучмин Евгений Алексеевич 
5.17. Миниченко Святослава 

5.18. Мышленок Анастасия Игоревна 
5.19. Рыжкова Елизавета Сергеевна 
5.20. Серажитдинова Ульяна Ринатовна 
5.21. Силантьева Ксения Романовна 
5.22. Соловьев Дмитрий Михайлович 
5.23. Харькова Екатерина Александровна 
5.24. Хромченко Григорий Олегович 
5.25. Чуркина Полина Евгеньевна 

Списки студентов 2 курса основной образовательной программы бакалавриата 
СВ.5024.2023 Экология и природопользование по направлению 05.03.06 Экология и 
природопользование (группа 23.Б05-нз) на элективные дисциплины: 

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года 
6. Экологическое картографирование (зачет) 

6.1 .Волкова Екатерина Андреевна 
6.2.Гайдамаков Савелий Евгеньевич 
6.3.Гонтарев Даниил Юрьевич 
6.4.Домио Анна Викторовна 
6.5.Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
6.6.Лемкина Влада Владимировна 
6.7.Листопадова Адель Александровна 
6.8 .Ничипорович Алина Владимировна 
6.9.Печникова Екатерина Вячеславовна 

6.10. Селезнева Дарья Максимовна 
6.11. Соколова Дарья Андреевна 
6.12. Тельнова Алёна Васильевна 
6.13. Хопяк Александра 
6.14. Черноморова Карина Алексеевна 

7. Базы экологических данных (зачет) 
7.1 .Браницкая Евгения Александровна 
7.2.Деткова Марина Геннадьевна 



7.3.Климова Злата 

7.4.Листопадова Адель Александровна 
8. Добыча минерального сырья и рекультивация (зачет) 

8.1 .Арапова Анастасия Павловна 
8.2.Волкова Екатерина Андреевна 
8.3.Гайдамаков Савелий Евгеньевич 
8.4.Гонтарев Даниил Юрьевич 
8.5.Домио Анна Викторовна 
8.6.Иванова Инга Сергеевна 
8.7.Лемкина Влада Владимировна 
8.8.Ничипорович Алина Владимировна 
8.9.Печникова Екатерина Вячеславовна 
8.10. Соколова Дарья Андреевна 
8.11. Тельнова Алёна Васильевна 
8.12. Черноморова Карина Алексеевна 

9. Социальная экология (зачет) 

9.1 .Арапова Анастасия Павловна 

9.2.Браницкая Евгения Александровна 

9.3 .Волкова Екатерина Андреевна 
9.4.Деткова Марина Геннадьевна 
9.5.Иванова Инга Сергеевна 
9.6.Климова Злата 
9.7.Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
9.8.Селезнева Дарья Максимовна 
9.9.Хопяк Александра 

10. Биогеохимические технологии восстановления окружающей среды (зачет) 
10.1. Арапова Анастасия Павловна 
10.2. Браницкая Евгения Александровна 
10.3. Волкова Екатерина Андреевна 
10.4. Гайдамаков Савелий Евгеньевич 
10.5. Гонтарев Даниил Юрьевич 
10.6. Деткова Марина Г еннадьевна 
10.7. Домио Анна Викторовна 
10.8. Иванова Инга Сергеевна 
10.9. Климова Злата 
10.10. Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
10.11. Лемкина Влада Владимировна 
10.12. Ничипорович Алина Владимировна 
10.13. Печникова Екатерина Вячеславовна 
10.14. Селезнева Дарья Максимовна 
10.15. Соколова Дарья Андреевна 
10.16. Тельнова Алёна Васильевна 
10.17. Хопяк Александра 

10.18. Черноморова Карина Алексеевна 
11. Модуль. Учебная практика. Ландшафтно-экологическое картографирование с 

применением методов биоиндикации. Гидроэкология и гидрогеология (зачет) 
11.1. Арапова Анастасия Павловна 
11.2. Браницкая Евгения Александровна 



11.3. Волкова Екатерина Андреевна 
11.4. Деткова Марина Геннадьевна 
11.5. Домио Анна Викторовна 
11.6. Климова Злата 
11.7. Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
11.8. Лемкина В лада Владимировна 
11.9. Ничипорович Алина Владимировна 
11.10. Селезнева Дарья Максимовна 
11.11. Хопяк Александра 

12. Модуль. Учебная практика. Геологическое картирование (зачет) 
12.1. Гайдамаков Савелий Евгеньевич 
12.2. Гонтарев Даниил Юрьевич 
12.3. Иванова Инга Сергеевна 
12.4. Листопад ова Ад ель Александровна 
12.5. Печникова Екатерина Вячеславовна 
12.6. Соколова Дарья Андреевна 
12.7. Тельнова Алёна Васильевна 
12.8. Черноморова Карина Алексеевна 

В весеннем семестре 2025/2026 учебного года 
13. Производственная практика (научно-исследовательская работа) (тку) 

13.1. Арапова Анастасия Павловна 
13.2. Браницкая Евгения Александровна 
13.3. Волкова Екатерина Андреевна 
13.4. Г айдамаков Савелий Евгеньевич 
13.5. Г онтарев Даниил Юрьевич 
13.6. Деткова Марина Г еннадьевна 
13.7. Домио Анна Викторовна 
13.8. Иванова Инга Сергеевна 
13.9. Климова Злата 
13.10. Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
13.11. Лемкина Влада Владимировна 
13.12. Листопад ова Ад ель Александровна 
13.13. Ничипорович Алина Владимировна 
13.14. Печникова Екатерина Вячеславовна 
13.15. Селезнева Дарья Максимовна 
13.16. Соколова Дарья Андреевна 
13.17. Тельнова Алёна Васильевна 
13.18. Хопяк Александра 
13.19. Черноморова Карина Алексеевна 

Списки студентов 3 курса основной образовательной программы бакалавриата 
СВ.5024.2022 Экология и природопользование по направлению 05.03.06 Экология 
и природопользование (группа 22.Б05-нз) на элективные дисциплины: 

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года 
14. Производственная практика (научно-исследовательская работа) (зачет) 

14.1. Афонин Александр Александрович 
14.2. Барабаш Ксения Витальевна 
14.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
14.4. Болынов Данила Алексеевич 



14.5. Герасимова Екатерина Дмитриевна 

14.6. Долженко Евгений Александрович 
14.7. Егорова Екатерина Сергеевна 
14.8. Зотова Александра Сергеевна 
14.9. Капканов Всеволод Сергеевич 
14.10. Квартальное Андрей Алексеевич 

14.11. Комарова Софья Ивановна 
14.12. Кушнарева Диана Эдуардовна 
14.13. Ляшенко Егор Сергеевич 
14.14. Малышенко Лидия 
14.15. Милютина Александра Денисовна 
14.16. Нудько Мария Викторовна 
14.17. Парфеева Татьяна Игоревна 
14.18. Примак Софья Андреевна 
14.19. Рафикова Полина Олеговна 
14.20. Стародубцева Вега Константиновна 
14.21. Тимошкова Мария Максимовна 
14.22. Чирков Александр Денисович 
14.23. Шарова Мария Дмитриевна 

15. Техногенные аварии и катастрофы (экзамен) 
15.1. Афонин Александр Александрович 
15.2. Барабаш Ксения Витальевна 
15.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
15.4. Г ерасимова Екатерина Дмитриевна 
15.5. Долженко Евгений Александрович 
15.6. Егорова Екатерина Сергеевна 
15.7. Зотова Александра Сергеевна 
15.8. Капканов Всеволод Сергеевич 
15.9. Квартальное Андрей Алексеевич 
15.10. Комарова Софья Ивановна 
15.11. Кушнарева Диана Эдуардовна 
15.12. Малышенко Лидия 
15.13. Милютина Александра Денисовна 
15.14. Ну дько Мария Викторовна 
15.15. Парфеева Татьяна Игоревна 

15.16. Примак Софья Андреевна 
15.17. Рафикова Полина Олеговна 
15.18. Стародубцева Вега Константиновна 
15.19. Тимошкова Мария Максимовна 
15.20. Чирков Александр Денисович 

16. Последствия радиационных аварий (экзамен) 
16.1. Большов Данила Алексеевич 
16.2. Ляшенко Егор Сергеевич 
16.3. Шарова Мария Дмитриевна 

17. Геоэкология месторождений полезных ископаемых (зачет) 
17.1. Барабаш Ксения Витальевна 
17.2. Белоконь Ольга Сергеевна 
17.3. Большое Данила Алексеевич 



8 

17.4. Долженко Евгений Александрович 
17.5. Егорова Екатерина Сергеевна 
17.6. Зотова Александра Сергеевна 
17.7. Капканов Всеволод Сергеевич 
17.8. Квартальное Андрей Алексеевич 
17.9. Комарова Софья Ивановна 
17.10. Кушнарева Диана Эдуардовна 
17.11. Ляшенко Егор Сергеевич 
17.12. Милютина Александра Денисовна 
17.13. Парфеева Татьяна Игоревна 
17.14. Стародубцева Вега Константиновна 
17.15. Тимошкова Мария Максимовна 
17.16. Чирков Александр Денисович 

18. Современная концепция социально-эколого-экономического развития 
(зачет) 
18.1. Афонин Александр Александрович 
18.2. Герасимова Екатерина Дмитриевна 
18.3. Долженко Евгений Александрович 
18.4. Квартальное Андрей Алексеевич 
18.5. Малышенко Лидия 
18.6. Нудько Мария Викторовна 
18.7. Примак Софья Андреевна 
18.8. Рафикова Полина Олеговна 
18.9. Шарова Мария Дмитриевна 

19. Ресурсоведение и рациональное использование земельных ресурсов (зачет) 
19.1. Афонин Александр Александрович 
19.2. Барабаш Ксения Витальевна 
19.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
19.4. Болыпов Данила Алексеевич 
19.5. Г ерасимова Екатерина Дмитриевна 
19.6. Егорова Екатерина Сергеевна 
19.7. Зотова Александра Сергеевна 
19.8. Капканов Всеволод Сергеевич 
19.9. Комарова Софья Ивановна 
19.10. Кушнарева Диана Эдуардовна 
19.11. Ляшенко Егор Сергеевич 
19.12. Малышенко Лидия 
19.13. Милютина Александра Денисовна 
19.14. Нудько Мария Викторовна 
19.15. Парфеева Татьяна Игоревна 
19.16. Примак Софья Андреевна 
19.17. Рафикова Полина Олеговна 
19.18. Стародубцева Вега Константиновна 
19.19. Тимошкова Мария Максимовна 
19.20. Чирков Александр Денисович 
19.21. Шарова Мария Дмитриевна 

В весеннем семестре 2025/2026 учебного года 
20. Экологические проблемы морей и океанов (зачет) 



20.1. Афонин Александр Александрович 
20.2. Барабаш Ксения Витальевна 
20.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
20.4. Большое Данила Алексеевич 
20.5. Герасимова Екатерина Дмитриевна 
20.6. Долженко Евгений Александрович 
20.7. Егорова Екатерина Сергеевна 
20.8. Зотова Александра Сергеевна 
20.9. Капканов Всеволод Сергеевич 
20.10. Квартальное Андрей Алексеевич 
20.11. Комарова Софья Ивановна 
20.12. Кушнарева Диана Эдуардовна 
20.13. Ляшенко Егор Сергеевич 
20.14. Малышенко Лидия 
20.15. Милютина Александра Денисовна 
20.16. Нудько Мария Викторовна 
20.17. Парфеева Татьяна Игоревна 
20.18. Примак Софья Андреевна 
20.19. Рафикова Полина Олеговна 
20.20. Стародубцева Вега Константиновна 
20.21. Тимошкова Мария Максимовна 
20.22. Чирков Александр Денисович 
20.23. Шарова Мария Дмитриевна 

21. Аудит систем экологического менеджмента (экзамен) 
21.1. Афонин Александр Александрович 
21.2. Большое Данила Алексеевич 
21.3. Г ерасимова Екатерина Дмитриевна 
21.4. Долженко Евгений Александрович 
21.5. Егорова Екатерина Сергеевна 
21.6. Зотова Александра Сергеевна 
21.7. Капканов Всеволод Сергеевич 
21.8. Квартальное Андрей Алексеевич 
21.9. Кушнарева Диана Эдуардовна 
21.10. Ляшенко Егор Сергеевич 
21.11. Малышенко Лидия 
21.12. Нудько Мария Викторовна 
21.13. Парфеева Татьяна Игоревна 
21.14. Примак Софья Андреевна 
21.15. Рафикова Полина Олеговна 
21.16. Стародубцева Вега Константиновна 
21.17. Тимошкова Мария Максимовна 
21.18. Чирков Александр Денисович 
21.19. Шарова Мария Дмитриевна 

22. Моделирование водных экосистем (экзамен) 
22.1. Афонин Александр Александрович 
22.2. Барабаш Ксения Витальевна 
22.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
22.4. Комарова Софья Ивановна 



10 

22.5. Милютина Александра Денисовна 
23. Государственный экологический контроль (надзор) (экзамен) 

23.1. Афонин Александр Александрович 
23.2. Барабаш Ксения Витальевна 
23.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
23.4. Большое Данила Алексеевич 
23.5. Герасимова Екатерина Дмитриевна 
23.6. Долженко Евгений Александрович 
23.7. Егорова Екатерина Сергеевна 
23.8. Зотова Александра Сергеевна 
23.9. Капканов Всеволод Сергеевич 
23.10. Квартальное Андрей Алексеевич 
23.11. Комарова Софья Ивановна 
23.12. Кушнарева Диана Эдуардовна 
23.13. Ляшенко Егор Сергеевич 
23.14. Малышенко Лидия 
23.15. Милютина Александра Денисовна 
23.16. Нудько Мария Викторовна 
23.17. Парфеева Татьяна Игоревна 
23.18. Примак Софья Андреевна 
23.19. Рафикова Полина Олеговна 
23.20. Стародубцева Вега Константиновна 
23.21. Тимошкова Мария Максимовна 
23.22. Чирков Александр Денисович 
23.23. Шарова Мария Дмитриевна 


